
CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
IČO: 26454807

DODATEK č. 1

č. VER224-00041/2234

ke Smlouvě o poskytování služeb č. VER223-00049/2234

Předmět smlouvy: poskytování právních služeb - změna smluvního ujednán

Cena, případně hodnota: nelze určit

Datum uzavření: 2 1 -03- 2024



o Česká televize Č. smlouvy: VER224-00041/2234

DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. VER223-00049/2234

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Na Hřebenech II 1132/4, Kavčí hory, 140 70 Praha 4 - Podolí
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená Janem Součkem, generálním ředitelem
(dále jen „Příkazce“)

a

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
IČO: 26454807, DIČ: CZ26454807
se sídlem Na Florenci 2116/5, 110 00 Praha 1 - Nové Město
zastoupená Mgr. Markem Vojáčkem, jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. O 114599
(dále jen „Příkazník“);

(Příkazce a Příkazník jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany“)

PREAMBULE

A) Smluvní strany uzavřely dne 15.05.2023 Smlouvu o poskytování služeb č. VER223- 
00049/2234, jejímž předmětem je závazek Příkazníka vykonávat pro Příkazce právní 
služby směřující kvymožení splatných pohledávek Příkazce z dlužných televizních 
poplatků (dále jen „Smlouva“). Smlouva byla zveřejněna v registru smluv dne 17. 05. 
2023 a okamžikem zveřejnění nabyla účinnosti.

B) Smlouva byla uzavřena na základě výběrového řízení vyhlášeného Příkazcem 
pod názvem „Právní služby pro vymáhání dlužných TV poplatků“ v souladu 
s ustanovením § 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších právních předpisů.

C) Příkazník se v čl. 6.11 Smlouvy zavázal v rámci výkonu Příkazní činnosti učinit s řádnou 
péčí veškerá právní jednání vedoucí k přihlášení Pohledávky do dědického řízení 
po zemřelém Dlužníkovi a jakmile je to s ohledem na průběh dědického řízení 
po zemřelém Dlužníkovi možné, činit veškerá právní jednání vedoucí kvymožení 
Pohledávky na právním nástupci/právních nástupcích zemřelého Dlužníka.

D) Příkazník se v čl. 6.12 Smlouvy zavázal v rámci výkonu Příkazní činnosti podat 
v přiměřené době přihlášku dle Insolvenčního zákona, nejpozději však do uplynutí lhůty 
pro podání přihlášky, bude-li zjištěno, že s Dlužníkem bylo zahájeno insolvenční řízení 
a bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku Dlužníka dle Insolvenčního zákona, 
a v takovém případě činit veškerá možná právní jednání vedoucí kvymožení dlužné 
Pohledávky v rámci insolvenčního řízení Dlužníka.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3 Smlouvy se odst. 3.2 nahrazuje zcela následujícím 
novým zněním:

2



CD Česká televize č. smlouvy: VER224-00041/2234

Smluvní strany se dohodly, že nárok Příkazníka na Odměnu vzniká okamžikem připsání 
platby ze strany Dlužníka nebo právního nástupce/právních nástupců Dlužníka nebo 
insolvenčního správce Dlužníka na úhradu konkrétní Pohledávky nebo její části na 
Bankovní účet Příkazce kdykoli po podání návrhu na zahájení řízení u příslušného soudu 
za účelem vymožení dlužné Pohledávky (a to buď podáním návrhu na vydání platebního 
rozkazu nebo žaloby) (dále jen „Podání návrhu“) nebo po přihlášení Pohledávky do 
dědického řízení nebo po přihlášení Pohledávky do insolvenčního řízení až do Ukončení 
výkonu Příkazní činnosti ve vztahu ke konkrétní Pohledávce.

2.2 Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají beze změn.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnosti 

nabývá tento Dodatek č. 1 dnem jeho uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“).

3.2 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení Dodatku č. 1 či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení Dodatku č. 1 či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez 
dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání Dodatku č. 1 a nebude mít žádný vliv 
na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání Dodatku č. 1. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a 
jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl Dodatku č. 1 zůstal zachován.

3.3 Vzhledem k tomu, že tento Dodatek č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o 
registru smluv, smluvní strany ve vzájemné shodě označily v jejich stejnopisech žlutou 
barvou informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv. Takto 
bylo označeno zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní 
strany odpovídajícím způsobem zajišťují. Tento Dodatek č. 1 je oprávněn postupem podle 
zákona o registru smluv uveřejnit pouze Příkazce, a to v době do 30 dnů od jejího uzavření.

3.4 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý bude považován 
za prvopis a Příkazce obdrží dva (2) a Příkazník jeden (1) stejnopis.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 pozorně přečetly, že jeho obsah 
je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek č. 1 
nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku č. 1. Na znamení toho, že 
s obsahem tohoto Dodatku č. 1 bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že 
tento Dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
připojují smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize HAVEL & PARTNERS s.r.o.

advokátní kancelář

Mgr. Marek Vojáček., jednatel

3




